
 

 
 

 

Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету Черкаської 

міської ради від 28.01.2025 № 67 

«Про затвердження порядку 

виплати одноразової грошової 

допомоги на встановлення 

намогильних споруд на місцях 

поховання учасників оборони 

України у зв’язку з військовою 

агресією Російської Федерації 

проти України» 

 

 

Відповідно до підпункту 1 пункту «а» частини першої статті 34, частини 

першої статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішення Черкаської міської ради від 05.12.2025 № 68-5 «Про затвердження 

Комплексної програми соціальної підтримки захисників державного суверенітету 

та незалежності України і членів їх сімей – жителів м. Черкаси на 2025-2027 

роки» (зі змінами), з метою забезпечення додаткових соціальних гарантій 

мешканцям м. Черкаси, розглянувши пропозиції департаменту соціальної 

політики Черкаської міської ради, виконавчий комітет Черкаської міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

 

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради 

від 28.01.2025 № 67 «Про затвердження порядку виплати одноразової грошової 

допомоги на встановлення намогильних споруд на місцях поховання учасників 

оборони України у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України», а саме: пункт 1.3. порядку викласти у наступній редакції: 

«1.3. Право на отримання допомоги має один з членів сім’ї загиблого 

(померлого) учасника оборони України у зв’язку з військовою агресією Російської 

   

 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Від   25.04.2025  № 454  

м. Черкаси 

 

 



Федерації проти України, якому видано свідоцтво про поховання (свідоцтво 

користувача місця поховання), або за його письмовою згодою довільної форми 

допомога може виплачуватися іншому члену сім’ї (далі – уповноважений 

представник сім’ї). 

До членів сімей учасників оборони України у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України, які мають право на отримання допомоги 

належать: 

батьки; 

один з подружжя, який не одружився вдруге; 

діти. 

У разі відсутності у м. Черкаси зазначених членів сім’ї, допомога може бути 

виплачена іншому родичу (другої чи третьої черги спадкування за законом) 

учасника оборони України у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації 

проти України, який здійснив поховання.». 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника директора 

департаменту – начальника управління розвитку соціальної сфери департаменту 

соціальної політики Черкаської міської ради Ніконенко Ю.В. 

 

 

Міський голова                 Анатолій БОНДАРЕНКО 

 

 

Перший заступник 

міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради 

 

Сергій ТИЩЕНКО 

 

 


